
www.cd.cz

Vydejte se s námi do Jeseníku parním 
vlakem Vincenz Priessnitz  s lokomotivou 

„Ušatá“! Těšit se můžete na nostalgický zážitek ve vlaku a bohatý 
program na zahájení lázeňské sezóny 2014. 

17. května 2014

Do Jeseníku na zahájení
lázeňské sezóny

Jeseník – nádraží

   9:20 –  příjezd a slavnostní přivítání parního vlaku 
Vincenz Priessnitz

Jeseník – Masarykovo náměstí

   9:00 –  Dechový orchestr mladých ZUŠ Jeseník 
a mažoretky

10:15 –  oficiální Zahájení lázeňské sezóny 2014, 
zdravice a krátké projevy představitelů 
partnerských měst, krátké vystoupení 
filmového Priessnitze – herce Petra Krále

11:00 –  vystoupení vybraného špičkového polského 
souboru k připomenutí 15. výročí partnerství 
Nysa–Jeseník  

12:00 –  ukončení programu na Masarykově náměstí 
a přesun do lázní

Program

Jeseník – lázně  

14:00 – pochodová show DOM s mažoretkami a koncert

14:30 –  slavnostní zahájení s proslovy a příjezdem VP 
s doprovodem, v návaznosti na projevy  
a scénky koncert DOM

15:00 –  pochod k žehnání pramenů Balneoparku 
za doprovodu DOM

15:15 –  žehnání pramenů P. Pavel Schwarz, katolický kněz 
z Jeseníku

15:30 –  májové lázeňské odpoledne, česko-polské 
toulky, pokračování Dne dřeva, program pro 
děti s atrakcemi M. Finka a skupinou Iva a Luděk, 
představí se mladí umělci ZUŠ Jeseník pod vedením 
Mgr. Macečkové

17:00 –  vystoupení účastníka a vítěze evropských 
hudebních soutěží kapely Brass Band Šohaj 
s velmi pestrým repertoárem

19:00 – vystoupení skupiny Čechomor

Branná – nádraží

7:40, 14:00 a 18:15  
ukázka doplňování vody do parní lokomotivy 

foto Pavel Stejskal



www.cd.cz

Ceny jízdného

Jízdní řád

▶ Šumperk–Jeseník 70 Kč (zlevněné 40 Kč)

▶ Ruda nad Moravou–Jeseník 60 Kč (zlevněné 40 Kč)

▶ Hanušovice–Jeseník 50 Kč (zlevněné 30 Kč)

▶ Branná–Jeseník 40 Kč (zlevněné 30 Kč)

▶ Horní Lipová–Jeseník 30 Kč (zlevněné 20 Kč)

▶ Jeseník–Mikulovice 30 Kč (zlevněné 20 Kč)

Děti 6–15 let platí zlevněné jízdné, děti do 6 let 
zdarma, přeprava kočárku nebo psa 20 Kč. Jízdní kolo 
nelze přepravit.

Předprodej jízdenek u vlakového doprovodu. 
Neplatí žádné jiné jízdní doklady ani nároky na slevu, 
počet míst ve vlaku je omezen!

Příjezd Stanice Odjezd

Šumperk 6:40

6:58 Ruda nad Moravou 7:01

7:16 Hanušovice 7:17

7:34 Branná 8:00

8:10 Ostružná 8:14

8:18 Ramzová 8:20

8:31 Horní Lipová 8:40

8:47 Lipová Lázně 9:11

9:15 Lipová Lázně zastávka 9:16

9:20 Jeseník

Jeseník 11:30

11:34 Česká Ves 11:35

11:37 Česká Ves bazén 11:38

11:42 Písečná 11:43

11:45 Hradec-Nová Ves 11:46

11:50 Mikulovice

Mikulovice 12:30

12:34 Hradec-Nová Ves 12:35

12:37 Písečná 12:38

12:42 Česká Ves bazén 12:43

12:45 Česká Ves 12:46

12:50 Jeseník

Jeseník 13:11

13:15 Lipová Lázně zastávka 13:16

13:20 Lipová Lázně 13:21

13:30 Horní Lipová 13:31

13:41 Ramzová 13:43

13:47 Ostružná 13:48

13:58 Branná

Příjezd Stanice Odjezd

Branná 14:36

14:46 Ostružná 14:53

14:57 Ramzová 14:58

15:08 Horní Lipová 15:12

15:20 Lipová Lázně 15:51

15:55 Lipová Lázně zastávka 15:56

16:00 Jeseník

Jeseník 17:11

17:17 Lipová Lázně 17:20

17:28 Horní Lipová 17:45

17:55 Ramzová 17:57

18:01 Ostružná 18:02

18:12 Branná 18:41

18:58 Hanušovice 18:59

19:05 Bohdíkov 19:08

19:16 Ruda nad Moravou 19:17

19:30 Bludov 19:41

19:46 Šumperk

Mikulovice Branná Lipová Ostružná

Partneři akce:


